

SUSAN BARKE


FORMATRICE EN ANGLAIS
PROFESSIONNEL




CONTACT

 06.26.57.10.75

 buckbizzenglish@gmail.com

 Labarthe sur Lèze (31)

 bucklandbusinessenglish.com
english-podcast.com

A PROPOS

Nationalité Britannique

Carte de séjour permanent

EDUCATION

Licence de Français

(Langue étrangère)

Par correspondance

Mention Bien

Université de Londres

Londres

1996 - 2002

Licence en histoire et politique

Mention bien

Université de Londres

Londres

1977 - 1980

PROFIL

Formatrice en Anglais professionnel depuis 2002 et depuis 2006 formatrice indépendante. Forte de cette expérience j'ai développé la capacité d'adaptation aux réalités de chaque entreprise et leur spécificité ou des cours plus académiques à l'université. Au niveau de chaque stagiaire, je m'assure que les exigences linguistiques sont satisfaites en s'assurant que les cours soient efficaces, pertinents et utiles. J'aborde chaque cours avec créativité, Energie et patience.

Je suis passionnée par la pédagogie des langues et toujours à la recherche de nouvelles approches pour améliorer l'apprentissage des stagiaires et des élèves.

EXPERIENCE PROFESSIONNELLE

Formatrice Toulouse Business School

Toulouse | 2022 - présent

- Finding stories in Business (presentation skills)
- Business Ethics

Formatrice universitaire

Toulouse | 2020 - 2023

- Formatrice L3 chimie - Paul Sabatier, Université de Toulouse III (2022)
- Formatrice Masters Sante Publique, Faculté de Médecine, UT3

Formatrice indépendante (micro entreprise)

Buckland Business English, Toulouse | 2006 - Présent

Formation continue dans les domaines suivants :

- Aéronautique ; umlaut (depuis 2008), AKKA technologies, AUSSY
- Environnement ; Oréade- Brèche (depuis 2006), INSEE
- Ressources humaines ; Safran, Davidson Consulting
- Informatique technologie ; Alcatel-Lucent
- Haute technologie ; Maxi-Water, Jedo, Tetrapak
- Management ; OXYA, GECOS
- Commercial ; Econocom
- Médicale ; Clinique Médipôle, Toulouse et diverses cliniques à Paris
- Préparation TOEIC et LINGUASKILL (Cambridge Test)

LANGUES

Anglais : Maternelle

Français: Maîtrise niveau C2

BENEVOLAT

Secrétaire Friendship Force,
Toulouse.

Association qui a pour but des échanges culturels à travers le monde.

Elue au conseil municipal,
Goyrans (31120).

Responsable des espaces verts et des écoles (maternelle et primaire)

Coordinatrice (Consule),
Association InterNations
(Communauté d'expatriées)

LOISIRS

Voyage, échanges culturelles, politique, fitness, jardinage

REFERENCES

Clinique Médipôle, Toulouse
31036.

PDG Oréade-Brèche, Labège
31670

Umlaut/ Accenture

3 bd Henri Ziegler

Blagnac 31700

Création de site internet Podcasts

English-podcasts.com | 2006 - Present

- Création du site e-learning : English-podcasts.com, qui contient des podcasts, des quizz, des blogs et plus de 2 millions de visites.

Formatrice

Inlingua, Toulouse | 2002 - 2006

Manager Marks & Spencer

Marks & Spencer, Londres | 1980 - 1988

- Manager chez Marks & Spencer, Londres (Royaume-Uni). Analyse des ventes, distribution du stock, responsable de l'organisation des soldes pour 250 magasins

COMPETENCES PEDAGOGUES

- Identifier rapidement les besoins du stagiaire et les points à améliorer.
- Identifier le niveau du stagiaire et établir un programme adapté.
- S'adapter au progrès du stagiaire : reconnaître le moment de consolider ou d'avancer.
- Cibler le vocabulaire approprié.
- Développer la compréhension, les compétences orales, écrites.
- Stimuler et motiver le stagiaire grâce aux techniques de conversation et des jeux de rôles.
- Créer une ambiance de confiance afin de développer l'aisance et de la confiance en soi.
- Assurer la réussite au TOEIC / LINGUSKILL
- Cours adapté en présentiel ou à distance

COMPETENCES OPERATIONNELLES

- Aéronautique : réunions et communication opérationnelle
- Les professions médicales : présentations et congrès internationaux
- Environnement : rédaction de rapports pour l'UE et présentations aux comités de pilotage
- La gestion de projets : communication opérationnelle, préparation des présentations, vocabulaire ciblé pour les réunions, rédaction des e-mails

Titulaire du certificat de qualité QUALIOPi depuis 2022